GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO DESENVOLVIMENTO DO SEMIÁRIDO – SEAFDS

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

EDITAL Nº 31/2023 SEAFDS/SECTIES/FAPESQ/PB

PROCESSO SELETIVO PARA EQUIPE TÉCNICA DO PROGRAMA PARAÍBA PRODUTIVA

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba (FAPESQ/PB), em parceria com a Secretaria de Estado da Agricultura Familiar e

Desenvolvimento do Semiárido da Paraíba (SEAFDS/PB), torna público a homologação das inscrições do Edital para selecionar profissionais

para compor a Equipe Técnica do PROGRAMA PARAÍBA PRODUTIVA.

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

CANDIDATO FUNÇÃO SITUAÇÃO

ANA CECÍLIA FONTENELE ZACARIAS
TÉCNICO EM FUNDAMENTAÇÃO DAS

BASES JURÍDICAS
HOMOLOGADA

ANA PAULA GUEDES DO NASCIMENTO COSTA
ESPECIALISTA EM METODOLOGIAS DE

PESQUISA
NÃO HOMOLOGADO

(ITEM 7.1.4)

CLORDANA HELEN LIMA DE AQUINO OLIVEIRA
TÉCNICO EM COMUNICAÇÃO SOCIAL E

DIGITAL
NÃO HOMOLOGADO

(ITEM 7.1.4)

DAVID MARX ANTUNES DE MELO
ESPECIALISTA EM APL DA

PISCICULTURA
HOMOLOGADO

ELIZABETE CRISTINA BATISTA DA COSTA MACENA
ESPECIALISTA EM APL DA

PISCICULTURA
HOMOLOGADA

EMERSON LOPES BARBOSA
TÉCNICO EM COMUNICAÇÃO SOCIAL E

DIGITAL
NÃO HOMOLOGADO

(ITEM 6.2)

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO DESENVOLVIMENTO DO SEMIÁRIDO – SEAFDS

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

EWERTON GONÇALVES DE ABRANTES
ESPECIALISTA EM APL DA

PISCICULTURA
HOMOLOGADO

FRANCINILDA ALVES DE SOUSA
ESPECIALISTA EM APL DA

PISCICULTURA
NÃO HOMOLOGADO

(ITEM 7.1.4)

FRANCISCO FABIO DE SOUSA RIBEIRO
ESPECIALISTA EM METODOLOGIAS DE

PESQUISA
NÃO HOMOLOGADO

(ITEM 7.1.4)

JURANI OLIVEIRA CLEMENTINO
TÉCNICO EM COMUNICAÇÃO SOCIAL E

DIGITAL
HOMOLOGADO

KETTYLON XAVIER DO NASCIMENTO
TÉCNICO EM FUNDAMENTAÇÃO DAS

BASES JURÍDICAS
NÃO HOMOLOGADO

(ITEM 7.1.4)

LAYS REGINA BATISTA DE MACENA MARTINS DOS SANTOS
ESPECIALISTA EM METODOLOGIAS DE

PESQUISA
NÃO HOMOLOGADO

(ITEM 7.1.4)

LOUIS PHILIPPE PATRICK DE JONGH FILHO
ESPECIALISTA EM METODOLOGIAS DE

PESQUISA
HOMOLOGADA

MARIA HELENA LIMA COSTA
ESPECIALISTA EM METODOLOGIAS DE

PESQUISA
NÃO HOMOLOGADO

(ITEM 7.1.4)

MARIA LUIZA PEREIRA LEITE
ESPECIALISTA EM METODOLOGIAS DE

PESQUISA
NÃO HOMOLOGADO

(ITEM 7.1.4)

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO DESENVOLVIMENTO DO SEMIÁRIDO – SEAFDS

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

NADEZHDA BEZERRA BATISTA
TÉCNICO EM COMUNICAÇÃO SOCIAL E

DIGITAL
HOMOLOGADA

OLINALDO DE OLIVEIRA BARACHO
TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO
NÃO HOMOLOGADO

(ITEM 7.1.4)

PAULO SERGIO DOS SANTOS
ESPECIALISTA EM METODOLOGIAS DE

PESQUISA
NÃO HOMOLOGADO

(ITEM 7.1.4)

RAFAELA DIAS FERNANDES
ESPECIALISTA EM METODOLOGIAS DE

PESQUISA
NÃO HOMOLOGADO

(ITEM 7.1.4)

RIAN DA SILVA LIMA
TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO
NÃO HOMOLOGADO

(ITEM 7.1.4)

SANDRINE CRISTINA DE FIGUEIRÊDO BRAZ
TÉCNICO EM COMUNICAÇÃO SOCIAL E

DIGITAL
HOMOLOGADA

TAIZA NUNES DOS SANTOS LIMA
ESPECIALISTA EM METODOLOGIAS DE

PESQUISA
NÃO HOMOLOGADO

(ITEM 7.1.4)

THAMIRES DANTAS GUERRA
TÉCNICO EM PROJETOS

ARQUITETÔNICOS/ESTRUTURAIS
HOMOLOGADA

TIAGO DE OLIVEIRA ROCHA
TÉCNICO EM COMUNICAÇÃO SOCIAL E

DIGITAL
NÃO HOMOLOGADO

(ITEM 6.2)

VANESSA DOS SANTOS GOMES ESPECIALISTA EM METODOLOGIAS DE HOMOLOGADO

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO DESENVOLVIMENTO DO SEMIÁRIDO – SEAFDS

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

PESQUISA

WILSON ARAÚJO DA SILVA
ESPECIALISTA EM APL DA

PISCICULTURA
HOMOLOGADO

Campina Grande, 07 de novembro de 2023.

Antônio Guedes Rangel Junior

Presidente da FAPESQ